当社株式の投資単位当たりの金額を引き下げ、投資家の皆様にとって投資しやすい環境を整えるとともに、

投資家層の拡大と株式の流動性の向上を図るために、株式の分割を行うものです。

(２) 株式分割の概要

① 分割の方法

2024年12月31日（同日は株主名簿管理人の休業日につき、実質上12月30日）を基準日として、同日最終

の株主名簿に記録された株主の所有する株式を、１株につき50株の割合をもって分割いたしました。

② 分割により増加する株式数

(ⅰ) 株式分割前の発行済株式総数 151,600株

― 83 ―

(ⅱ) 今回の分割により増加する株式数 7,428,400株

(ⅲ) 株式分割後の発行済株式総数 7,580,000株

(ⅳ) 株式分割後の発行可能株式総数 30,000,000株

(３) 株式分割の日程

① 基準日公告日 2024年12月13日

② 基準日 2024年12月31日（実質上12月30日）

③ 効力発生日 2025年１月１日

(４) １株当たり情報に及ぼす影響

１株当たり情報に及ぼす影響については（１株当たり情報）に記載しております。

２．定款の一部変更

(１) 定款変更の目的

今回の株式分割に伴い、会社法第184条第２項の規定に基づき、2025年１月１日をもって当社定款を一部変更

いたしました。

(２) 定款変更の内容（下線部分は変更箇所を示しております。）

変更前 変更後

発行可能株式総数

第６条 当会社の発行可能株式総数は、600,000株とす

る。

発行可能株式総数

第６条 当会社の発行可能株式総数は、30,000,000株

とする。

(３) 定款変更の日程

取締役会決議日 2024年12月13日

効力発生日 2025年１月１日

３．その他

(１) 資本金の額の変更

今回の株式分割に際しまして、資本金の額の変更はありません。

(２)新株予約権の行使価額の調整

今回の株式分割に伴い、当社発行の新株予約権の１株当たり行使価額を2025年１月１日以降、以下のとおり

調整いたしました。

調整前行使価額 調整後行使価額

第１回新株予約権 11,835円 237円

第２回新株予約権 16,239円 325円

第３回新株予約権 25,000円 500円

― 84 ―

⑤ 【附属明細表】(2024年３月31日現在)

【有価証券明細表】

有価証券の金額が資産の総額の100分の１以下であるため、財務諸表等規則第124条の規定により記載を省略して

おります。

【有形固定資産等明細表】

資産の種類
当期首残高
(千円)

当期増加額
(千円)

当期減少額
(千円)

当期末残高
(千円)

当期末減価
償却累計額
又は償却累
計額(千円)

当期償却額
(千円)

差引当期末
残高(千円)

有形固定資産

建物附属設備 107,718 2,208 ― 109,927 31,637 7,251 78,289

工具、器具及び備品 76,744 1,673 26,606 51,811 31,349 8,459 20,461

一括償却資産 ― 32,467 ― 32,467 10,822 10,822 21,644

リース資産 ― 12,263 ― 12,263 204 204 12,059

有形固定資産計 184,463 48,612 26,606 206,468 74,014 26,738 132,454

無形固定資産

ソフトウエア ― ― ― 92,127 65,765 14,329 26,361

その他 ― ― ― 8,444 ― ― 8,444

無形固定資産計 ― ― ― 100,571 65,765 14,329 34,806

長期前払費用 ― ― ― 3,889 ― ― 3,889

(注) １．無形固定資産及び長期前払費用の期末帳簿価額が資産総額の１％以下であるため、「当期首残高」「当期増

加額」及び「当期減少額」の記載を省略しております。

２．当期増加額のうち主なものは次のとおりであります。

一括償却資産 ノートパソコン 30,735 千円

【社債明細表】

該当事項はありません。

― 85 ―

【借入金等明細表】

区分
当期首残高

(千円)
当期末残高
(千円)

平均利率
(％)

返済期限

１年以内に返済予定の長期借入金 244,000 229,000 1.2 ―

１年以内に返済予定のリース債務 ― 2,473 ― ―

長期借入金(１年以内に返済予定のも
のを除く。)

252,000 111,000 0.8
2025年４月～2026年
９月

リース債務（１年以内に返済予定の
ものを除く。）

― 11,016 ― 2030年４月

合計 496,000 353,489 ― ―

(注) １．「平均利率」については、借入金等の期末残高に対する加重平均利率を記載しております。